

**W odpowiedzi na zapytania do SIWZ
w postępowaniu nr ZPR-442/3/2017 Zamawiający informuje:**

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający może określić lokalizację włączenia projektowanej kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź: W chwili obecnej nie jest możliwe wskazanie takich lokalizacji, ponieważ miejscowości przez które przebiega droga nie posiadają kanalizacji deszczowej. Po sporządzeniu mapy do celów projektowych oraz inwentaryzacji w terenie Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym ustali przebieg kolektorów deszczowych i miejsca odprowadzenia wód deszczowych za pomocą separatorów ścieków do istniejących cieków wodnych.

Pytanie nr 2: Określona kilometracja końca odc. II i początku odc. III zachodzą na siebie. Czy tak ma być. Proszę doprecyzować długość odcinka III. Z podanej lokalizacji wynika, że odcinek III ma długość 3,272 km, a nie 7,118 km jak podano w opisie zamówienia.

Odpowiedź: Podana przez Zamawiającego kilometracja etapów jest właściwa. Nieciągłość w opracowaniu dokumentacji pomiędzy km 7+273, a km 7+249 wynika z wykonanej przebudowy obiektu mostowego w 2016r.

Zamawiający informuje, że w pkt III ppkt 2.1) SIWZ zmienia zapis długości odcinka III etapu jest: 7,118 km

ma być: 3,272 km.

Pytanie nr 3: Z zapisu pkt 2.3 SIWZ-u można domniemywać, że Zamawiający posiada decyzję lokalizacyjną celu publicznego. Czy tak jest.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wykonawca zobowiązany jest na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego do uzyskania takiej decyzji.

Pytanie nr 4: Brak w SIWZ informacji dotyczącej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Proszę o informację, czy Zamawiający dysponuje decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Wykonawca zobowiązany jest na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego do uzyskania takiej decyzji.

Pytanie nr 5: Czy zapisy punktu 2.9 również obowiązują w przypadku opracowania projektu na mapie numerycznej w oparciu o współrzędne geodezyjne.

Odpowiedź:

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający posiada badania geotechniczne i badania istniejącej nawierzchni, czy należy uwzględnić wykonanie badań w cenie ofertowej.

Odpowiedź: Tak, do ceny ofertowej należy wliczyć ewentualne badania.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ - w tym jej zmianą zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
Krzysztof Wasicionek